令和7年8月25日
道路下水道局 建設部 東部道路課市政記者各位

『 市道香椎4800号線 』

供用開始および完成記念式典のお知らせ

1.日 時 令和７年９月１日（月） ※雨天・荒天・強風中止

１３時３０分～１４時（受付開始：13時00分）

※天候等により式典を中止する場合は、当日午前11時までに直接ご連絡します。

2.場 所 福岡市東区香椎4丁目

3.内 容 主催者式辞（高島市長）

来賓祝辞（国会議員・市議会議員・地域代表者）

テープカット（市長・国会議員・国土交通省・福岡県警・市議会議員・地域代表者）

通り初め ※開通後、自由に撮影可能

平成30年度から進めておりました「市道香椎4800号線」の整備が完了し、令和７年9月１日

に供用を開始します。

本整備により、福岡東環状線（香椎参道）を香椎宮前から国道3号博多バイパスに結ぶことで、

周辺地域の交通混雑緩和や地域住民の交通利便性向上が期待されます。また、無電柱化の整
備を併せて実施し、災害時のリスク軽減が図られます。

つきましては、本道路の完成を記念し、下記のとおり式典を開催しますので、当日の取材につ

いてご協力いただきますようお願いします。

なお、天候等により式典を中止する場合がございます。お手数ですが、取材をご希望の方は
8月29日（金）までに、下記問い合わせ先までご連絡くださいますようお願いします。

【問い合わせ先】 道路下⽔道局建設部東部道路課⻑ 柿森 TEL:092-733-5503（内3120）
MAIL:e-doro.RSB@city.fukuoka.lg.jp

駐車場

式典会場
※受付は会場に
お越しください

整備前・状況写真
資料

整備前

H30.10

香椎宮

香椎宮方面から博多バイパス方面

博多バイパス方面から香椎宮方面

H30.10撮影

香椎宮

博多バイパス整備前

香
椎
参
道

H30.10

Ｊ
Ｒ
香
椎
線

整備状況

香椎宮

R7.８上旬

橋梁部

R7.８上旬

橋梁部・出入口部(博多バイパス側) 整備状況

出入口部(博多バイパス側)

R7.８上旬

整備状況

R7.８上旬

香椎宮

駐車場

駐車場

駐車場